Ternio 3^{us}

Not
con
dict
ca
crim
ges
regu
dequ
Notar
qu
De
con
fid
ne
grati
vum
cons
Peta
dobi
tum
jeet
ca
Exit
ter
in
In fa
In ne
In Can
ill
in
vel ch
ci
ne
Don
De
Li
Dat
ga
can
lat
De
ne
materin ma
si
Nota
Luy
al
m
expungi
L
bl a
nan
91 K

De Adjectivis

Nominibus Adjectivis in Slavicis dialectis conveniunt fere omnia, quae de Substantivis dicta sunt; habent enim eundem numerum casuum, numerorum, et generum, cum hoc discrimine, quod omne adjectivum fit triens generum, ut cum suo Substantivo concordet, juxta terminationes infra notandas, regulas item in declinatione fere easdem sequuntur.

Notandum tamen proinde, quod communiter quodvis adjectivum in genere, masculino derivatur in vocalibus i vel y, aut in consonantem aliquam, qui tamen exitus, id est in consonantem, mutata, quae tunc, deus in i, vocalem desinit. Exempli gratia ad questionem qualis est? adjectivum in responsu adhibendum desinit in consonantem. V.g. Si queras: Kakov je Petar? vel Petar? Respondetur: Dobar, vel Dobar je. Contra si de aliquo Subjecto tanquam aliquid affirmetur, vel negetur, adjectivum in i desinit. V.g. Sveti Petar je v'nebesil'ni, Sanctus Petrus in caelis est.

Exitus ergo seu terminatio in masculino regulariter est in i vel y pro diversitate dialecti, in Moscovitico in и, ой, еи. In femin. in а in Mosc. in аа, яа, еа. In neutro in о vel е in Mosc. in ое, ее, ie, бе.

In Carniolico seu Vindico, Croatico et Dalmatico illa nomina adjectiva in genere neutro exitum in e sonant, quae in mascul. in oji, ji, oji, zhi vel chi et fhi exeunt. v.g. boski, vel bozi divinus exit in neutro in e, bozje, moj meus, moje meum, domaschi vel domacki domesticus, domasle domesticum. et.

De his ergo Subjunctis Paradigma in sequenti Tabella XVII et XVIII.

Datur autem in Slavicis Dialectis et aliud genus adjectivorum, quae possessiva vocantur et a Nominibus propriis, vel appellationibus derivantur. V.g. a Nominis David derivatur Davidov vel Davidovi, a Nominis matris derivatur materni vel materni maternus. et. De hoc quoque genere vide infra Paradigma in Tabella XIX.

In Carniol. Croad. Dalmaticis terminantur in ov, ova, ovo et in ni, in, ji Nomina propria Regionum, ut Carnioli, et nationum terminantur in fki et apud Carniolos Dalmatas Bohemos Polonos, apud Croatas in zki apud Moscovitas in fkoj. v.g. Carni. Czerški Croad. Vugerški Dalni. Ugarški Prohem. Vengerški Poloni. Wegerzki Moscov. Vengerzki

Notandum denique digna in adjectivis est Regula jam superius in declinatione Substantivorum allata, videlicet, si quae adjectiva in ultima syllaba litteram e vel in Dalmatico a habent, eandem in feminino et neutro genere expungi, mittere. v.g. Dobar vel Dobar, facit in fem. Dobra, in neutro Dobro, quibusdam tamen adjectivis praesertim monosyllabis exceptis, v.g. bled pallidus habet bleda, bleda. vesela letus, vesela, vesela. Idem notandum de Russicis adjectivis, quae abbreviata terminatione в aut ой in енв, оив, олв aut окв desinunt, quae in obliquis utriusque numeri e etc. abjiciant. v.g. кромокъ masculinus, facit кромокъ, кромокъ, Я, кромокъ, кромокъ et non кромокая.